
Смоленское областное государственное бюджетное учреждение 

«Кардымовский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

ПРИКАЗ

от 15 декабря 2023г. №105

О назначении ответственного за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений 
и утверждении Положений в 
СОГБУ «Кардымовский ДИПИ»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии 
коррупции»

приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию работы по противодействию коррупции, 
профилактику коррупционных и иных правонарушений в СОГБУ «Кардымовский ДИПИ» 
директора СОГБУ «Кардымовский ДИПИ» Игоря Григорьевича Михайлова.

2. Утвердить и ввести в действие следующие локальные нормативные акты, 
регламентирующие вопросы противодействия коррупции в СОГБУ «Кардымовский 
ДИПИ»:

- Кодекс этики и служебного поведения работников организации, находящейся в государственной 
собственности Смоленской области (Приложение №1);

- Положение об антикоррупционной политике СОГБУ «Кардымовский ДИПИ» (Приложение №2);

- Положение о комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов 
в организации, СОГБУ «Кардымовсский ДИПИ» (Приложение №3);

- Положение лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений в 
организации, СОГБУ «Кардымовский ДИПИ» (Приложение №4);

- Положение об урегулировании конфликта интересов в организации, СОГБУ «Кардымовский 
ДИПИ» (Приложение №5);

- Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работникак к совершению 
коррупционных правонарушений (Приложение №6).

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор


